[image: image1.jpg]

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
ПИСКАРЕВКА

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» августа 2013 года № 50-э
О порядке организации информирования, консультирования и содействия жителям муниципального образования муниципальный округ Пискаревка
по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов

многоквартирных домов, формирования земельных участков,

на которых расположены многоквартирные дома

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования муниципальный округ Пискаревка,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение «О порядке организации информирования, консультирования и содействия жителям муниципального образования муниципальный округ Пискаревка по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

местной администрации

                 И.В. Калиниченко
Приложение

к постановлению местной администрации
муниципального образования муниципальный округ Пискаревка

от «27» августа 2013 года № 50-э
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке организации информирования, консультирования и содействия жителям муниципального образования муниципальный округ Пискаревка
по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов

многоквартирных домов, формирования земельных участков,

на которых расположены многоквартирные дома

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение (далее по тексту – Положение) разработано в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и определяет правовые, организационные вопросы по осуществлению мероприятий по информированию, консультированию и содействию жителям муниципального образования муниципальный округ Пискаревка (далее по тексту – муниципальное образование) по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома (далее по тексту – вопрос местного значения).
1.2. Осуществление вопроса местного значения на территории муниципального образования в соответствии с Уставом муниципального образования находится в ведении местной администрации муниципального образования муниципальный округ Пискаревка (далее по тексту – местная администрация).
1.3. При осуществлении вопроса местного значения на территории муниципального образования местная администрация руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Уставом Санкт-Петербурга, Законами Санкт-Петербурга, Уставом муниципального образования, иными нормативными правовыми актами.
2. Осуществление вопроса местного значения

2.1. Местная администрации в рамках реализации вопроса местного значения:

2.1.1. информирует и консультирует жителей многоквартирных домов муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья;
2.1.2. информирует и консультирует жителей многоквартирных домов муниципального образования по вопросам создания советов многоквартирных домов;
2.1.3. информирует и консультирует жителей муниципального образования по вопросам формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома.

2.1.4. размещает на официальном сайте в сети Интернет и помещениях местной администрации информацию о реализации вопроса местного значения.
2.2. Муниципальная услуга по предоставлению консультаций жителям муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, осуществляется в соответствии с административным регламентом предоставления муниципальной услуги, утвержденным местной администрацией.
2.3. Муниципальные служащие, участвующие в предоставлении муниципальной услуги по информированию, консультированию и содействию жителям муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, создания советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, определяются правовым актом местной администрации.
3. Финансирование

3.1. Финансирование мероприятий по реализации вопросам местного значения осуществляется местной администрацией за счет средств бюджета муниципального образования на соответствующий год.
1